
Carapebus, 21 de agosto de 2023 - Edição 156 - ANO 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0107/2022. PROCESSO CDL 
133/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA 
PRAÇA DO SAPECADO, INCLUINDO INSTALAÇÃO ELÉTRICA E 
IMPLANTAÇÃO DE APARELHOS. SOB O ACRÉSCIMO DO VALOR 
R$ 124.586,65 Cobertura Orçamentária: 02.008.001.15.451.0010.2.056 
– 3.3.90.39.00; Vigência: 05/07/2023 à 02/09/2023; Signatários: pelo 
Contratante: JACKSON DA CUNHA FIUZA e pelo Contratado: ALVES 
EMPREENDIMENTOS LTDA. 

JACKSON DA CUNHA FIUZA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS                                              

PORTARIA N° 11.941 DE 21 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo n° 6354 de 
17/08/2023, da Servidora: Cindy Pereira de Mendonça.

 RESOLVE:

Art. 1º – CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o Inciso XXV, 
''a'', do Art. 124 da Lei Orgânica do Município de Carapebus, a Servidora 
Efetiva CINDY PEREIRA DE MENDONÇA, Professor I, Matrícula n° 
308387 lotada na Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 01 
de Setembro de 2023 à 01 de Dezembro de 2023.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.
  

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 21 de Agosto de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

PORTARIA N° 11.942 DE 21 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 6376 de 
18/08/2023, da Servidora: Sheila Poeta de Almeida.

 RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR, a servidora SHEILA POETA DE ALMEIDA, 
Diretora Adjunta, Matrícula n° 308023, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, a contar em 01 de Setembro de 2023.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 21 de Agosto de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

PORTARIA N° 11.943 DE 21 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 6431 de 
21/08/2023, do Gabinete do Prefeito.

 RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR, A PEDIDO, o servidor NIVALDO CAETANO 
CARDOZO, do Cargo em Comissão de Secretário Municipal, da 
Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos, Matrícula n° 
30012, em 21 de Agosto de 2023.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 21 de Agosto de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO                                        

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO                                        

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO                                        



Carapebus, 21 de agosto de 2023 - Edição 156 - ANO 2

02

PORTARIA N° 11.944 DE 21 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 5940 de 
31/07/2023, do Requerente: Carlos Eduardo Rodrigues de Lima.

 RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR, A PEDIDO, o servidor CARLOS EDUARDO 
RODRIGUES DE LIMA, Assistente Municipal III, Matrícula n° 304066, 
lotado na Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito, de forma 
retroativa em 01 de Agosto de 2023.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 21 de Agosto de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO                                        


	Página 1
	Página 2

